Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 05/04/2022

 

2. OBJETIVO

Tem como objetivo requerer a solicitação para intervenção em APP com supressão de vegetação nativa em uma área de 0,1 ha e o
corte de 223 (duzentos e vinte e três) árvores isoladas em uma área de 0,12 ha, para limpeza e manutenção de faixa de servidão das
Linhas de Transmissão da UHE Amador Aguiar I – SE Emborcação (138kv), no município de Araguari.  O CCBE formalizou
correspondência CCBE ARI 171/2021 em 22/10/2021 (SEI nº 21000.01.0064963/2021-62) junto ao Instituto Estadual de Florestas

[...]

- Parecer sobre o CAR:

Como o empreendimento é considerado linear, não está vinculado a nenhum CAR.

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

As intervenções  requeridas são  intervenção em APP com supressão de vegetação nativa em uma área de 0,1 ha e o corte de 223
(duzentos e vinte e três) árvores isoladas em uma área de 0,12 ha, para execução de limpeza e manutenção de faixa de servidão das
Linhas de Transmissão da UHE Amador Aguiar I – SE Emborcação (138kv), no município de Araguari. 

Taxa de Expediente APP com supressão: R$ 596,29 - 11/01/2022